
令和 6 年 6 月吉日  

 

施設代表者様 

看護管理者様 

愛媛県がん診療連携協議会 

会長 山下 素弘 

 

 

令和 6 年度 がん看護実践能力向上研修会 

公開講座のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当会の運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度も『がん看護実践能力向上研修会』を開催する運びになりました。 

つきましては、研修会の一部につきまして、公開講座として、公開する予定とさせてい

ただいております。ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、看護職の方等に講義のご案

内をお願い申し上げます。がん看護に関心のある方等の多数のご参加をお待ちしておりま

す。なお、申し込みは別紙のフォームからお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：別紙のとおり 

２．方 法：完全 Web での講義となります。お申込みいただいた方に後日視聴用の ZOOM 

ID 等を送付いたします 

３．場 所：視聴環境はご自身でご確認をお願いいたします。受講当日の問い合わせには 

対応ができませんので、ご了承ください 

４．内 容：別紙のとおり 

５．費 用：無料 

６．募集人数：先着 50 名 

７．締め切り：8 月 29 日（木）12：00 

以上 

 

 

 

 

  



  

令和 6 年度 がん看護実践能力向上研修会 公開講座 

日時 曜日 時間 研修（科目）内容 

9月 6日 金 
8:45-9:45 

がんの治療を受ける患者の看護：がん治療の概要と 

生活を支える支援 

10:00-11:00 
がんの治療を受ける患者の看護：世代別のサポートの

特徴 

11:15-12:15 「がんと共に生きる」を支えるために 

13:15-14:15 トータルペインの視点でとらえるために 

14:30-16:30 意思決定を支えるケア（講義・ワーク） 

9月 12日 木 
8:45-10:15 

セルフケア理論を活用した症状マネジメントを  

学ぼう 

10:30-12:00 がん患者の家族への危機理論の活用 

13:00-15:30 ACPの実践 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊9/3 までに受講決定のメールで届かない場合は上記の E-mail または電話でご連絡 

ください 

＊ZOOMの情報、資料は登録されたメールに受講 2日前までに送付いたします。 

＊研修受講をキャンセルされた場合もキャンセルのタイミングによっては、資料が届き

ますのでご了承ください 

＊当日の問い合わせには対応しかねますので、事前にご連絡ください 

申し込み先：下記の URLまたは QRコードから申し込みください 

 

https://forms.gle/RFgXGCaN4oyBAw3JA 

 

  
 

 

申し込み締め切り：8月 29日（木）12：00 

 

 

問い合わせ：愛媛県がん診療連携協議会がん看護専門部会 

（事務局：四国がんセンター 看護部）担当 宮脇 
E-mail：519-ml-kango-kensyu@mail.hosp.go.jp 

TEL：089-999-1111 

mailto:519-ml-kango-kensyu@mail.hosp.go.jp

